

Capoeira Rosenheim e.V. Aufnahmeantrag



Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Verein Capoeira Rosenheim e.V. Mir ist bekannt, dass ich die Satzung jederzeit auf Wunsch einsehen kann und erkenne diese an.

Name, Vorname:		
Straße, Hausnummer:		
PLZ, Wohnort:		
Telefon:		
Email:		
Geburtsdatum:	oxdotn . $oxdotn$. $oxdotn$	
für 4 Wochen an. dauerhafte Mitglie Ich möchte eine d wird halbjährig ab Die Kündigung ha	Mit Ablauf der Probemitgli edschaft nötig um an den V dauerhafte Mitgliedschaft b ogebucht. Die Kündigungsfr t schriftlich per Email an Int	en und unverbindlichen Probemitgliedschaft iedschaft zum ist eine Vereinsaktivitäten teilnehmen zu können. Deantragen. Der Mitgliedsbeitrag, siehe unten, rist ist zum 31. Mai und 30. November. Ifo@Capoeira-Rosenheim.de zu erfolgen.
	Capoeira Rosenheim e.V. , DE49 ZZZ 000 0000 790 15	Turnerweg 39 , 83026 Rosenheim
Kontoinhaber: IBAN: D E BIC:		wie Antragstelle
Mitgliedsbeiträge. Innerha Rückerstattung verlangt w	alb von acht Wochen, begir verden. Es gelten dabei die werden wir über den Einzu	im e.V. bis auf Widerruf zum Einzug meiner nnend mit dem Belastungsdatum, kann eine Bedingungen des Kreditinstituts. Vor dem ug per Lastschrift informiert
Ort, Datum		Unterschrift



Capoeira Rosenheim e.V. Datenschutzerklärung Beiträge



Ich willige ein, dass - vom Capoeira Rosenheim e.V. als verantwortliche Stelle - die im Aufnahmeantrag erhobenen, personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Emailadresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zweck der Mitgliederverwaltung, des Bankeinzugs und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein genutzt und verarbeitet werden.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landes-Sportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des vom BLSV festgelegten Zweckes statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, der Organisation eines Wettkampfbetriebes und für den Erwerb öffentlicher Fördermittel. Eine Datenübermittlung an Dritte außerhalb der Fachverbände und des BLSV findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes bzw. der DSGVO das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied im Falle von fehlerhafter Daten ein Korrekturrecht.

Ich willige ein, dass der Capoeira Rosenheim e.V. meine Emailadresse und meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von Emailadresse und Telefonnummer wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

Ich willige ein, dass der Capoeira Rosenheim e.V. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen, sowie genannter Einzelpersonen oder Kleingruppen auf der Homepage des Vereins oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zweck der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt.

Vereinsbeiträge, halbjährlich:		Aufnahmegebühr:	40,-€	(einmalig)
Erwachsene:	228,-€	Kinder bis 16 Jahre:	108,-€	
Ermäßigt: (Studenten, sc	180,- € oz. Notfälle)	Passive Mitglieder:	10,-€	
Familientarif:	Kinder mit mind. einen	n aktiven Elternteil im Verein zahlen (die Hälfte.	
Ort, Datum		Unterschrift		